
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 493
20 Σεπτεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ−
βαδού 3,345 στρ. στη θέση «Κρυπτός Λιμένας − Κο−
λώνα» Περιφέρειας Δήμου Αίγινας, Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. ........... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων Γ 
και Δ εμβαδού 1.793,222 στρεμμάτων και 34,801 
στρεμμάτων αντίστοιχα στη θέση «Αγ. Νικόλαος 
Καμπιά Παλιοβούνα − Σκαλίτσα» περιοχής Τ.Κ. Δι−
ονύσου Δήμου Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας. ................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, 
συνολικού εμβαδού πέντε (5) στρεμμάτων των 
τμημάτων Α και Β στην θέση Σέμπρωνα, Δήμου 
Πλατανιά Περιφερειακής Ενότητας Χανίων» ......... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2072 (1)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−

δού 3,345 στρ. στη θέση «Κρυπτός Λιμένας − Κολώ−
να» Περιφέρειας Δήμου Αίγινας, Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37,38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 3) του 

Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 (ΦΕΚ 70 Α΄/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του 
Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24−12−2003), όπως 
τροποποιήθηκε από το Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) 
«περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» 
και την υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 απόφαση του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 
1 και 2 του αρθρ. 3, του Ν. 998/79, όπως ισχύει»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9−7−80,

β) 182447/3049/24−9−80 και

γ) 141823/24−2−83.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β΄/ 
31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί εξουσιοδότηση υπογραφής, 
με εντολή Γενικού Γραμματέα, αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων» σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Το υπ’ αριθμ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αριθμ. 2702/25−6−2013 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά και την 3149/24−7−2013 συμπληρω−
ματική αυτής, σχετικά με την επανακήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω έκτασης δάσους εμβαδού 3,345 
στρ., που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
από τον Δήμο Αίγινας, την Νεκταρία Σκλάβαινα και 

4969

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.25 09:28:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

λοιπούς εμπλεκόμενους (σύμφωνα με την μηνυτήρια 
αναφορά Δασονομείου Αίγινας) από τον Ιανουάριο του 
2013 όπως διαπιστώνεται από την από 30−5−2013 έκθεση 
φωτοερμηνείας αρμοδίου Δασολόγου και την αυτοψία 
της 9−5−2013 του Δασονομείου Αίγινας και μέχρι σήμερα 
δεν έχει αποκατασταθεί η βλάστηση, στη δασική θέση 
«Κρυπτός Λιμένας− Κολώνα» Περιφέρειας του Δήμου 
Αίγινας.

8. Την υπ’ αριθμ. 121937/12−9−1938 (ΦΕΚ 214/Β΄/29−9−
1938) απόφαση Υπουργού Γεωργίας περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας της θέσεως Ναός Αφροδίτης ή Κολώνες 
της κοινότητος Αιγίνης, σύμφωνα με την οποία η εν 
λόγω έκταση έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα. 

9. Το υπ’ αριθμ. 724/19−9−1961 Βασιλικό Διάταγμα (ΦΕΚ 
186/Α΄/20−9−1961) περί ανακηρύξεως περιοχής εν Αγίνη 
ως δημοσίου τουριστικού κτήματος, τμήμα του οποίου 
αποτελεί η εν λόγω έκταση.

10. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την 
επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα 
αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις: αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την 
προστασία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλά−
στησης, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
και τη διατήρηση αυτής ως δασικής τοιαύτης, προς 
αποφυγή αλλαγής προορισμού αυτής και του χαρακτή−
ρα της, καθώς και για την εξασφάλιση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος, δασική έκταση, εμβαδού 
3,345 στρ. (τριών στρεμμάτων και τριακοσίων σαράντα 
πέντε χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κρυπτός Λι−
μένας− Κολώνα» Περιφέρειας Δήμου Αίγινας, της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, είχε 
δασική μορφή και καλυπτόταν από πεύκα με υπόροφο 
θαμνώδη και φρυγανώδη βλάστηση σε ποσοστό περίπου 
25%, αποτελεί δε τμήμα ευρύτερης αναδασωτέας έκτασης 
που καλύπτεται από δασική βάσηση με πεύκα και υπόροφο 
θάμνους και φρύγανα σε ποσοστό κάλυψης 60%.

Στο από 17−6−2013 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:2000, το οποίο θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά 
με ημερομηνία 25−6−2013, συνοδεύει αναπόσπαστα την 
απόφαση αυτή, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με μαύρο 
περίγραμμα και στοιχεία 1,2,3,4,5,...,10,11,12,13,14,15,...,20,21,
22,23,24,25,...,28,29, 1 των οποίων όι συντεταγμένες κατά 
ΕΓΣΑ ’87 φαίνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΤΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΤΟΥ ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ ΤΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΤΩΝ 3,345 στρ.
ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ΄87

Χ Ψ Χ Ψ Χ Ψ

1 449094 4178222 11 449085 4178081 21 449063 4178090

2 449101 4178202 12 449083 4178074 22 449067 4178103

3 449104 4178116 13 449083 4178062 23 449068 4178104

4 449104 4178162 14 449082 4178047 24 449066 4178094

S 449101 4178153 15 449080 4178045 25 449072 4178107

6 449106 4178140 16 449073 4178047 26 449075 4178116

7 449101 4178137 17 449059 4178043 27 449085 4178136

8 449086 4178085 18 449046 4178039 28 449088 4178171

9 449094 4178082 19 449054 4178061 29 449093 4178196

10 449100 4178073 20 449057 4178073

και στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ. Σ αριθμ. 6472/3 κλίμακας 1:5000 με μαύρο πε−
ρίγραμμα και μαύρη διαγράμμιση και με όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (1211937/12−9−1938 απόφαση).
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (1211937/12−9−1938 απόφαση).
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση (1211937/12−9−1938 απόφαση).
Δυτικά: Με θάλασσα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4971



4972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1838/160889 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων Γ και 

Δ εμβαδού 1.793,222 στρεμμάτων και 34,801 στρεμ−
μάτων αντίστοιχα στη θέση «Αγ. Νικόλαος Καμπιά 
Παλιοβούνα − Σκαλίτσα» περιοχής Τ.Κ. Διονύσου Δή−
μου Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 231/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και 3 όπως ισχύει σήμερα και β) του άρθρου 38 παρ. 1 
όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) 
και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/
24−9−80 και γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ.Β΄ 648/11) 
απόφαση Γ.Γ.ΑΔ.Θ.Στ.Ε «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αριθμ. 3650/157452/20−08−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, από την' οποία προκύπτει ότι η 
έκταση των δύο τμημάτων που αναφέρεται στο θέμα 
καταστράφηκε από πυρκαγιά ενώ πριν την καταστρο−
φή της καλύπτονταν από δασική βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων θαμνώδους μορφής σε ποσοστό 60−80% 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση δύο τμημάτων Γ και Δ εμβαδού 
1.793,222 στρεμμάτων και 34,801 στρεμμάτων αντίστοιχα 
στη θέση «Αγ. Νικόλαος Καμπιά − Παλιοβούνα − Σκαλί−
τσα» περιοχής Τ.Κ. Διονύσου Δήμου Ορχομενού Π.Ε. 
Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 

δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση.

Τα τμήματα απεικονίζονται με στοιχεία περιμέτρου 
τμήμα Γ (6−7−8−...−90−91−156΄−156−157−158−159−1−η−ζ−ε−δ−
γ−β−α−6) και τμήμα Δ (100−101−102−...−109−110−100) αντί−
στοιχα, όπως φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα και προσδιορίζονται επακριβώς στον πίνακα 
συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχουν όρια:

ΤΜΗΜΑ Γ΄
Ανατολικά: Εν μέρει με καταστραφείσα από την πυρ−

καγιά δημόσια δασική έκταση η οποία έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 983/20−10−1997 απόφαση 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Βοιωτίας (τμήμα Β) και εν 
μέρει με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Εν μέρει με δημόσια δασική έκταση και εν 
μέρει με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση η οποία έχει κη−

ρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 983/20−10−1997 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Βοιωτίας.

ΤΜΗΜΑ Δ΄
Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό Διονύσου − Έξαρχου και 

πέραν αυτής με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και με έκτα−

ση η οποία έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
983/20−10−1997 απόφαση (τμήμα Β).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 2 Σεπτεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4973



4974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4975



4976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4977



4978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 8151 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, συ−

νολικού εμβαδού πέντε (5) στρεμμάτων των τμημά−
των Α και Β στην θέση Σέμπρωνα, Δήμου Πλατανιά 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων»

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 
3 του Συντάγματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1 (Α΄ 289), σε συνδυασμό με την παρ. 1 
και 2 άρθρου 3 του ίδιου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
με το Ν. 3818/2010 (Α΄ 17/2010).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.
5. Το Π.Δ. 136/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).
6. Την υπ’ αριθμ. 4605/21−6−2013 εισηγητική έκθεση της 

Διεύθυνσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται για 
λόγους που αναφέρονται σ' αυτήν να κηρυχθεί «ανα−
δασωτέα» η ανωτέρω αναφερόμενη καμένη δημόσια 
έκταση δάσους, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5.000 θεωρημένο από τη Διεύθυνση 
Δασίόν Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφαση.

7. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση Σ.τ.Ε. (υποχρέωση 
άρσης αποφάσεων αναδασωτέων εκτάσεων προκειμέ−
νου να καθίσταται δυνατός ο χαρακτηρισμός τέτοιων 
εκτάσεων). 

Το γεγονός ότι την 20−1−2013 έλαβε χώρα πυρκαγιά, 
στη τοποθεσία του χωριού Σέπρωνα, Δήμου Πλατανιά 
Π.Ε. Χανίων και η οποία αποτέφρωσε εκτάσεις δάσους, 
συνολικού εμβαδού πέντε (5) στρεμμάτων, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις καμένες εκτάσεις 
δάσους, λόγω πυρκαγιάς, τμήματος Α εμβαδού δύο (2) 
στρεμμάτων, με στοιχεία α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, κ, α. 

Τα μήκη των πλευρών της έκτασης δάσους είναι: 
αβ=47m, βγ=40m, γδ=15m, δε=11m, εζ=9m, ζη=26m, ηθ=11m, 
θι=19m, ικ=33m, κα=9m.

Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι: 
Χ=483759.8502 Υ=3915642.9282, Χ=483717.0000 Υ=3915623.8641, 

Χ=483679.0000 Υ=3915611.7072, Χ=483677.0000 Υ=3915597.0000, 
Χ=483687.2451 Υ=3915593.3841, Χ=483694.9837 Υ=3915599.5720, 
Χ=483720.5380 Υ=3915600.5035, Χ=483731.1991 Υ=3915602.6328, 
Χ=483749.8357 Υ=3915602.6574, Χ=483759.8833 Υ=3915634.1180. 

Τμήματος Β εμβαδού τριών (3) στρεμμάτων, με στοι−
χεία α, β, γ, δ, ε, α. Τα μήκη των πλευρών της έκτασης 
δάσους είναι: αβ=59m, βγ=6m, γδ=59m, δε=53m, εα=55m.

Οι συντεταγμένες στο σύνταγμα Ε.Γ.Σ.Α. είναι: 
Χ=483694.9385 Υ=3915596.4619, Χ=483687.9098 Υ=3915532.5338, 

Χ=483739.0000 Υ=3915546.0000, Χ=483753.8116
Υ=3915599.1207, Χ=483694.9385 Υ=3915596.4619.
Η καμένη έκταση αποτεφρώθηκε από την πυρκαγιά 

που έλαβε χώρα την 20−1−2013 και απεικονίζεται σε από−
σπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. με την υπ’ αριθμ. 9416/1 κλίμακας 
1:5.000 θεωρημένο από την Διευθύντρια Δασών Χανίων 
και συνημμένο στην παρούσα απόφαση μας. Η έν λόγω 
έκταση καλύπτονταν από θαμνώδη ξυλώδη βλάστηση 
των ειδών ρείκι, κουμαριά και λαδανιά σε ποσοστό 40% 
και φρυγανώδη βλάστηση του είδους θυμάρι, αστοιβί−
δα, αχινοπόδι σε ποσοστό 40%, όπως προκύπτει από 
την βλάστηση που φύεται στην ευρύτερη περιοχή. Η 
εν λόγω έκταση έχει κλίση 40% και έκθεση ως προς 
τον ορίζοντα νότια. Τα τμήματα Α και Β της καμένης 
έκτασης συνορεύουν βόρεια, νότια, ανατολικά και δυτικά 
με εκτάσεις δάσους.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 29 Ιουλίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΙΩΡΓΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4979



4980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004932009130012*


